
PATVIRTINTA 

                                                                                                  Vilniaus Liepkalnio mokyklos 

direktoriaus 2017 m. rugsėjo 22    d. 

                                                                          įsakymu   Nr. V- 114 

                                                                             (2022 m. rugpjūčio 31 d.  

                    direktoriaus įsakymas Nr. V-113 

                                                                   redakcija)  

 

 

REIKALAVIMAI MOKINIŲ IŠVAIZDAI BEI MOKINIŲ  

MOKYKLINĖS UNIFORMOS DĖVĖJIMO TVARKOS APRAŠAS    

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

1. Šios tvarkos reikalavimai apibrėžia Vilniaus Liepkalnio mokyklos uniformos paskirtį, 

dėvėjimo taisykles bei mokinių išvaizdos nuostatas. 

2. Mokyklos uniforma – tai vienas iš pagrindinių mokyklos simbolių. Tai pagarbos mokyklai ir 

jos tradicijoms išraiška, vidinės kultūros, estetinio skonio ugdymo dalis. 

3. Mokyklos mokinio uniforma (tolia – Uniforma) – tai mokyklos bendruomenės susitarimu 

aprobuota mokinio apranga, kuri yra privaloma kiekvienam mokyklos mokiniui. 

 

II. UNIFORMOS PASKIRTIS 

4. Uniformos paskirtis: 

4.1. Ugdyti bendruomeniškumo ir tapatumo jausmą; 

4.2. Suvienyti įvairių socialinių grupių mokinius ir mažinti jų socialinę atskirtį; 

4.3. Visokeriopai formuoti gerą mokinių estetinį įvaizdį. 

 

III. MOKYKLOS MOKINIO UNIFORMOS DĖVĖJIMO TAISYKLĖS 

5. Uniforma dėvima per visus mokslo metus mokykloje. 

6. Mokinys mokykloje 4 dienas  dėvi mokyklos bendruomenės susitarimu aprobuotą patvirtintą 

uniformą. Penktadienis – diena be uniformos. 

7. Mokiniai mokykloje privalo dėvėti visada švarią ir tvarkingą uniformą. 



8. Šventinė uniforma privaloma  oficialių renginių metu, per įskaitas, egzaminus, atstovaujant 

mokyklai kitose įstaigose. 

9. Be uniformos mokinys į mokyklą gali atvykti penktadieniais, akcijų, išvykų, ekskursijų ar kitu 

su mokytojais suderintu metu. 

10. Draudžiama dėvėti sportinę aprangą, išskyrus per kūno kultūros pamokas arba varžybų metu. 

Technologijų pamokų metu, esant būtinybei, vilkimas darbo chalatas arba ryšima prijuostė. 

11. Rekomenduojame uniformos vidinę pusę paženklinti savininko vardu. 

12. Dalykų mokytojai ir klasių vadovai kontroliuoja, ar mokiniai mokykloje dėvi mokyklinę 

uniformą. Klasių vadovai taiko prevencines poveikio priemones mokiniui piktybiškai 

vengiančiam nešioti mokyklinę uniformą.  

13. Du kartus per mėnesį vykdomi uniformų (mokyklinės, sportinės) dėvėjimu patikrinimai. 

 

IV. REIKALAVIMAI  MOKINIŲ  IŠVAIZDAI 

14. Mokinių šukuosenos turi būti tvarkingos.   

15. Mokykloje draudžiama  dėvėti: permatomus drabužius, trumpus aptemptus šortus, drabužius 

su giliomis iškirptėmis, drabužius, ant kurių reklamuojami alkoholiniai gėrimai, rūkalai arba yra 

netinkami užrašai, labai trumpų sijonų ar suknelių, kepurių ir akinių nuo saulės patalpose, 

suplėšytų ir nešvarių drabužių. 

V. MOKINIŲ DRAUSMINIMAS  

16. Mokyklinės uniformos nedėvėjimas be pateisinamos priežasties bei reikalavimų mokinių 

išvaizdai nesilaikymas yra prilyginamas mokinių elgesio taisyklių pažeidimui. 

17. Mokiniui taikomos drausminimo priemonės:  

17.1. Pirmą kartą pastebėjus mokinį be uniformos arba esant netinkamai aprangai reiškima 

žodine pastaba;  

17.2. Tai kartojantis – pokalbis su mokinio tėvais/globėjais; pokalbis su socialiniu pedagogu; 

17.3. Mokinys, piktybiškai vengiantis nešioti uniformą ar nesilaikantys išvaizdos reikalavimų 

svarstomas Vaiko gerovės komisijoje, kur kviečiami mokinio tėvai, jam skiriama nuobauda.  

 

 



VI. MOKINIŲ SKATINIMAS 

19. Mokinį, kasdien tvarkingai dėvintį mokyklinę uniformą, klasės vadovas skatina pagyrimu; 

padėkoja tėvams. 

20. Klasei tvarkingai ir nuolat dėvint mokyklinę uniformą skiriama administracijos padėka, 

įvairūs prizai. Mokslo metų ( kas pusmetį) pabaigoje pareigingiausia klasė paskatinama. 

 

Mokyklinės  uniformos aprašymas 

Eil.nr. Pavadinimas Stilius Spalva Ilgis Pastabos 

MERGAIČIŲ UNIFORMA 

1. Viršutinė dalis: 

1.1 Kaklaraištis   Languotas     

1.2 Emblema       Privaloma 

1.1. Švarkas 

Klasikinis, gali būti 

liemenuotas, ilgos rankovės, 

susegamas 

Tamsiai mėlynas, 

vienspalvis 

Iki klubo 

sąnario 
  

1.2. Megztinis 

Susegamas arba su 

užtrauktuku, arba 

užsivelkamas per galvą 

Tamsiai mėlynas, 

vienspalvis 

Iki klubo 

sąnario 

Be gobtuvo, 

nešiojamas vietoje 

švarko arba po juo 

1.3. Liemenė 
Susegama arba su užtrauktuku, 

arba užsivelkama per galvą 

Vienspalvė tamsiai 

mėlyna 

Iki klubo 

sąnario 

Be gobtuvo, 

nešiojama 

po 

švarku arba be jo 

1.4. Džemperis Užsivelkamas per galvą 
Tamsiai mėlynas, 

vienspalvis 

Iki klubo 

sąnario 

Su gobtuvu arba be 

jo, dėvimas vietoje 

švarko 

1.5. Palaidinė 
Ilgos arba trumpos rankovės, 

su apykakle, susagstoma 

Vienspalvė – balta ar 

kitų pastelinių 

(neryškių) spalvų 

Ne ilgesnė (-i) 

nei 

12 cm nuo 

liemens, jei 

dėvima ant 

sijono (kelnių) 

Sukišta(-i) į sijoną 

(kelnes) arba ant 

viršaus 

1.6. 
Polo 

marškinėliai 

Trikotažiniai trumparankoviai 

marškinėliai su apykakle, 

užsivelkami per galvą, viršuje 

užsagstomi 2 ar 3 sagomis 

Vienspalviai – balti, 

tamsiai mėlyni ar 

kitų pastelinių 

(neryškių) spalvų 

Iki klubo 

sąnario 

Dėvimi ant viršaus, 

be piešinių 

1.7. Golfas 

Su aukšta prigludusia 

apykakle, užsivelkamas per 

galvą 

Vienspalvis - baltas 

ar kitų pastelinių 

(neryškių) spalvų 

Iki klubo 

sąnario 

Be paveikslėlių. 

Nešiojamas vietoje 

palaidinės, kai šalta 



arba po ligos. 

2. Apatinė dalis: 

2.1. Sijonas Klostuotas arba tiesaus silueto 

Languotas arba 

vienspalvis tamsiai 

mėlynas 

Iki 5cm virš 

kelių 
  

2.2. Sarafanas Klostuotas ar tiesaus silueto 

Languotas, arba 

vienspalvis tamsiai 

mėlynas 

Iki 5 cm virš 

kelių 
  

2.3. Kelnės Klasikinės arba klasikiniai 

džinsai  

Vienspalvės, tamsiai 

mėlynos 

arba juodos 

Ilgos   

Eil.nr. Pavadinimas Stilius Spalva Ilgis Pastabos 

BERNIUKŲ UNIFORMA 

3. Viršutinė dalis: 

3.1 Kaklaraištis   Languotas     

3.2 Emblema       Privaloma 

3.3. Švarkas 

Klasikinis, gali būti 

liemenuotas, ilgos rankovės, 

susegamas 

Vienspalvis tamsiai 

mėlynas 

Iki klubo 

sąnario 
  

3.4. Megztinis 

Susegamas arba su 

užtrauktuku, arba 

užsivelkamas per galvą 

Vienspalvis tamsiai 

mėlynas 

Iki klubo 

sąnario 

Be gobtuvo, 

nešiojamas vietoje 

švarko arba po juo 

3.5. Liemenė 

Susegama arba su 

užtrauktuku, arba užsivelkama 

per galvą 

Vienspalvė tamsiai 

mėlyna 

Iki klubo 

sąnario 

Be gobtuvo, 

nešiojama po švarku 

arba be jo 

3.6. Marškiniai 
Ilgos arba trumpos rankovės, 

su apykakle, susagstomi 

Vienspalvė – balta 

ar  kitų pastelinių 

(neryškių) spalvų 

Ne ilgesni nei 

12 cm nuo 

liemens, jei 

dėvimi ant 

kelnių 

Sukištai į kelnes arba 

ant viršaus 

3.7. 
Polo 

marškinėliai 

Trikotažiniai trumparankoviai 

marškinėliai su apykakle, 

užsivelkami per galvą, viršuje 

užsagstomi 2 ar 3 sagomis 

Vienspalviai – balti, 

tamsiai mėlyni ar 

kitų pastelinių 

(neryškių) spalvų 

Iki klubo 

sąnario 

Be paveikslėlių, 

sukišti į kelnes arba 

dėvimi ant viršaus 

3.8. Golfas 

Sportinis, su aukšta prie kaklo 

priglundančia apykakle, 

užsivelkamas per galvą 

Vienspalvis – baltas 

ar kitų pastelinių 

spalvų 

Iki klubo 

sąnario 

Be paveikslėlių, 

nešiojamas vietoje 

marškinių, kai šalta 

arba po ligos 

4. Apatinė dalis: 

4.1. Kelnės Klasikinės arba klasikiniai vienspalviai tamsiai Ilgos   



džinsai mėlyni arba juodi 

Papildymas: 

Švenčių proga pageidautina vilkėti vienspalvius baltos spalvos marškinėlius (palaidinę), languotą 

kaklaraištį (tos pačios medžiagos kaip ir mergaičių sijonėlis),  švarką  ir klasikinio stiliaus batai 

(-eliai). 

 

 

 

Mokyklos mokyklinę uniformą ir emblemą galima nusipirkti ar individualiai užsakyti UAB 

,,Aukso siūlas”. 

 



MOKYKLINĖS UNIFORMOS 

Kontaktai 
UAB “Aukso Siūlas” 

Pylimo g. 60-43, LT-01307 Vilnius, Lietuva 

Mob.: 8 610 46956 

Tel:(8 5) 262 2995 

El. Paštas: auksosiulas.armale@gmail.com 

 

Darbo laikas: 

I – V – 8.00 – 17.00 

VI – 8.00 – 15.00 

Pietų pertrauka – 11.15 – 11.45 

 

http://auksosiulas.lt/

